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CHVALÍKOVICE
OBECNÍ SLAVNOST 

bavila malé i velké
ko. Je to i příležitost pozvat své známé z blízkého 
či vzdáleného okolí a společně strávit příjemné 
odpoledne a večer. Každý si v sobotu 14. červen-
ce mohl při OBECNÍ SLAVNOSTI na hřišti vybrat  
z bohatého programu.                 (pokračování na str. 2)

Stalo se už dobrou tradicí, že každoročně v létě 
připravuje obec ve spolupráci s místními spolky 
akci, na které si občané mohou dát dostaveníč-

Fotbalový turnaj benjamínků za účasti čtyř družstev 
se hrál na našem hřišti v sobotu 1. září. Více se o něm 
dočtete na straně 6.                               Foto: Karel Stuchlík



2 3

S volhou skončilo léto
Tedy, přesněji řečeno, skončilo promítání let-
ního kina. U hasičárny se v sobotu 25. srpna 
všichni mohli pobavit při české komedii TÁTO-
VA VOLHA, do které režisér Jiří Vejdělek obsadil 
mj. Elišku Balzerovou, Vilmu Cibulkovu, Hanu 
Maciuchovu, Emílii Vášáryovou a další. Nebylo 
to ale jediné představení v ten den. Promítací 
technika letního kina posloužila i projekci pre-
zentace videa a fotografií mladých hasičů při 
vyhodnocení jejich úspěšné sezony.                  (oú)

Poprvé ve škole

OBECNÍ SLAVNOST bavila malé i velké

V říjnu zvolíme 
zastupitelstvo obce
Po čtyřech letech se v naší republice uskuteční 
volby do zastupitelstev obcí. Konají se v pátek 
5. října od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu  
6. října od 8.00 do 14.00 hodin. Volební míst-
ností ve Chvalíkovicích je zasedací místnost 
na obecním úřadu.
Zároveň se v našem volebním obvodu usku-
teční také volby do Senátu Parlamentu České 
republiky. Případné druhé kolo voleb do senátu 
se uskuteční 12. října a 13. října.

Volebním subjektům v naší obci byla vylosova-
ná tato čísla: 1 VŠE PRO CHVALÍKOVICE, 2 PRO 
Chvalíkovice - Perspektivní rozvoj obce (podle 
těchto čísel jsou řazeny i jejich příspěvky v tom-
to čísle zpravodaje na straně 9.                              (r)

Vážení občané,
obec Chvalíkovice spolu se společností Urbi-
tech s.r.o. připravila nový komunikační kanál 
„Hlášenírozhlasu.cz“, díky kterému vás bude- 
me informovat SMS zprávami, e-mailem ne- 
bo mobilní aplikací.
Do systému hlášení se můžete přihlásit něko-
lika způsoby, jednak přes internet, zasláním 
SMS, nebo jednoduše vyplněním ústřižku pro 
přihlášení, který najdete na přiloženém letá-
ku. Při přihlášení můžete určit, které informa-
ce preferujete, a zda máte zájem o zařazení 
do konkrétní zájmové skupiny. Informace pak 
můžeme zasílat konkrétním osobám a neza-
hlcovat vás zbytečnostmi.

Ing. Dalibor Krejčiřík, 
místostarosta obce Chvalíkovice 

Při slavnostním zahájení nového školního roku 
v Základní škole Raduň pozdravil starosta Ra-
dim Hlaváč i osm prvňáčků z Chvalíkovic. No-
vým školákům spolu s místostarostou Ing. Dali-
borem Krejčiříkem popřáli, ať se jim v raduňské 
škole líbí a ať dělají radost sobě i svým rodičům.

Text: (oú), foto: Dalibor Krejčiřík 

(pokračování ze str. 1) 
Za Vladimírem Hronem či téměř Paľo Haberom 
nebylo tentokrát třeba jezdit nikam daleko. Měli 
jsme je „doma“. Účastníky v hledišti i na jevišti uví-
tal starosta Radim Hlaváč, zvlášť srdečně pak de-
legaci ze Železného Brodu, kterou vedl místosta-
rosta Mgr. Ivan Mališ. (Další snímky na straně 11.)   

Text a foto: Karel Stuchlík
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Ulice Za Humny je jako nová
Rozsáhlá rekonstrukce ulice Za Humny už patří 
minulosti. Skončila i druhá etapa, při které byla 
vybudována nová kanalizace, vydlážděny chod-
níky a cesta dostala nový asfaltový koberec. Ten 
není ještě definitivní. Finální vrstva bude polo-
žena, až bude zřejmé, že do vozovky se z růz-
ných důvodů již nebude zasahovat. Tato etapa 
rekonstrukce v úseku mezi ulicemi Kopaninskou 
a České školy přišla na 2,886 mil. Kč.

Text: Radim Hlaváč, foto: Karel Stuchlík

Investice, se kterými se nepočítalo
Malé parkoviště před bývalým JZD se málem 
propadlo. Dosloužilo potrubí (na snímku dole), 
kterým protéká pod inkriminovaným místem 
potok. V současné době probíhá jeho oprava, 
resp. nahrazení novým tak, aby parkoviště moh-
lo dál sloužit svému účelu.

Problémy způsobila i zborcená zeď požární ná-
drže. Představy, že nejednodušší by bylo ji za-
sypat jsou mylné, protože nádrž je součástí po-
žárního plánu obce a musí být zachována pro 
případ potřeby. Nádrž je třeba nejprve vyčistit a 
zjistit, v jakém rozsahu jsou opravy třeba.

Text: Radim Hlaváč, foto: Karel Stuchlík

Připomínáme si 100. výročí založení 
Československé republiky

Jak to v kronice obce zapsala paní učitelka Plánková
rakouských a vítězství naše. K večeru téhož dne 
odebrali jsme se na Hradec-Podolí. Sešli jsme se 
v Národním domě, středisku to života českého. 
Nejprve promluvil zdejší správce školní ve výsluž-
bě Ferdinand Vašek. Na to vyšel průvod ke Kaj-
lovci a odtud automobilovou cestou vzhůru na 
zámek. Cestou zpívány vlastenecké písně, hudba 
hrála do kroku a lampiony národních barev oza-
řovaly tisíce rozjasněných tváří.
Ještě týž den nastala našim národním výborům 
velká práce. Za krátko vráceny všechny osady 
národnostně ohrožené svému lidu. Nejdéle vzdo-
rovala Opava. Opavští páni s p. Kudlichem (sta-
rostou opavským) prohlásili celé západní Slezsko 
za zvláštní samostatné území tzv. Sudetenland  
s hlavním městem Opavou. Československá vlá-
da byla požádána o obsazení Opavy. To se stalo 
dne 18. prosince 1918. Jásot české Opavy byl 
bezměrný. Dne 20. prosince byl oslaven příchod 
našeho osvoboditele Tomáše G. Masaryka, prv-
ního prezidenta československé republiky. Ve 
Chvalíkovicích vysvětlila učitelka shromážděným 
dětem jakých zásluh získal si o náš národ a jak 
svým bezúhonným, obětavým životem a svou 
pílí a vytrvalostí může být vzorem zvláště české 
mládeži. Provoláním slávy naší republice a její-
mu stařičkému tvůrci skončena tato slavnost. Ve 
městech byla ovšem daleko okázalejší.“

Přijďte všichni v sobotu 27. října s lampiony! 
(sraz před obecním úřadem je v 17.00 hodin)

U příležitosti 100. výročí vyhlášení samostatné Československé republiky vyjde 
ve Chvalíkovicích lampionový průvod od obecního úřadu k pomníkům padlých 
v první a druhé světové válce, kde zazní státní hymna. Průvod bude pokračovat 

k hasičské zbrojnici, kde bude promítnut film a kde také hasiči připraví pohoštění. 
Večer bude zakončen ohňostrojem.

Srdečně zve obec a sbor dobrovolných hasičů!

Den 28. října 1918 zůstane nezapomenutelným. 
Vzešloť tím dnem slunko svobody našemu náro-
du, po 300 let ujařmovanému. Křivdy páchané 
na nás vyvrcholily pronásledováním českých lidí 
v době válečné. Předáci naši, kteří neohroženě 
hájili naše práva, byli vězněni. Na tisíce nevin-
ných českých duší bylo potupnou smrtí o život 
připraveno. Ve školách byli učitelé nuceni vyučo-
vati v duchu rakouském.  
Jitřenka naší svoboděnky objevila se na obzoru 
již v roce 1916, když naši přední spisovatelé vy-
dali 30. dubna prohlášení, že dosti již těch útrap 
a dosti toho útisku, že chceme se postaviti na 
odpor a bojovati za svatá svoje práva. Pořádaly 
se přednášky, divadla a tábory lidu. Jeden z nej-
pozdějších konal se ve Slezsku dne 22. září 1918 
na Ostré Hůrce v Háji ve Slezsku. Sjelo se sem 
na 40 tisíc slezského lidu českého. Nejslavnější  
a nejdojemnější okamžik nastal, když MUDr. Fran-
tišek Dohnálek z Háje ve Slezsku předčítal slova 
národní přísahy a shromáždění se slzami v očích  
a zdviženou pravicí slibovalo, že v boji za svatá 
naše práva vytrváme a neustoupíme, dokud ne-
zvítězíme. Po té zapěny s nevyslovným nadšením 
naše hymny „Kde domov můj“ a „Hej Slované“. 
Ve Chvalíkovicích dověděli jsme se o našem 
osvobození až 29. října v poledne. Za chvíli na 
to hlásal červenobílý prapor školní zlomení pout 
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Fotbalový trojboj benjamínků
NAŠE FOTBALOVÉ NADĚJE

V tabulce na prvních místech

  Starší žáci začali sezonu vítězně
Starší žáci novou fotbalovou sezonu zahájili přá-
telskými utkáními s týmy Oldřišova a Kylešovic. 

NAŠE FOTBALOVÉ NADĚJE

sezoně také patřilo první místo v tabulce. V týmu 
hráli Lukáš Škuta, Lukáš Glazar, Tomáš Pracný, 
Tadeáš Mužík, Václav Klement, Matěj Rychtář, 
Vladan Hendrych a Matěj Pchálek. Kluky trénují 
David Gibes a Martin Glazar.      Monika Halšková

Mezi velké fotbalové naděje Chvalíkovic patří tým 
hráčů r. 2009 a mladší. V sezoně 2017/2018 vybojo-
vali první místo v celkové tabulce. Chlapcům a tre-
nérům moc gratulujeme a přejeme, ať se jim daří  
i v nadcházející sezóně. Starší přípravce v uplynulé 

V tomto duchu se v sobotu 1. září  nesl fotbalo-
vý trojboj benjamínků ročníku 2010 a mladších. 
Akce se zúčastnily týmy ze Štítiny, Skřipova, 
Mokrých Lazců a naši benjamínci.  Kromě fotba-
lu si hráči své síly poměřili v kopání pokutových 
kopů a kopání o síť. Vítězem se stal tým ze Ští-
tiny. Naše družstvo z Chvalíkovic získalo druhé 

místo a hráči si tak odnesli stříbrnou medaili. 
Gratulujeme! Počasí přálo, nálada byla výborná, 
hráči si trojboj užili a každý si odnesl odměnu, 
co víc si tedy přát?

Text: Monika Halšková, foto: Karel Stuchlík 

Začátek to byl více než úspěšný, neboť z obou 
těchto zápasů odcházeli jako jednoznační vítě-
zové. Tak snad v tomto stylu budou pokračovat 
i nadále. Kádr pod vedením trenérů Davida  
Gibese a Martina Glazara tvoří Mikuláš Matou-
šek, Filip Šafarčík, René Havrlant, Štěpán Gi-
bes, Filip Müller, Ondřej Šubrt, Daniel Nosek, 
Vojta Klement, Matyáš Glazar, Ondřej Ruby, 
Mathias Mückstein, Kryštof Halška, Aleš Škuta 
a Saša Palyza. 
Do zahájené soutěže také vstoupili úspěšně. Ve 
své skupině B starších žáků (1+7) porazili vysoko 
Holasovice 9:1 a první 3 body mají v kapse. Na 
domácím hřišti je čekají týmy Slavkova, Zlatníků 
a Kylešovic. Na hřiště soupeřů pojedou do Litul-
tovic, Vávrovic a Vítkova. I jim přejeme úspěš-
nou sezonu!              Text a foto: Monika Halšková

Může vás zajímat
V r. 1950 byl zvolen předsedou místního národního 
výboru zakládající člen TJ Sokol Karel Hrbáč. Využil 
akce sce lování pozemků a nechal vytyčit prostor pro 
fotbalové hřiště, odbíjenou, kluziště a tělocvičnu.  
Terén se spádem ale byl pro sportovní účely neupotře-
bitelný. Proto bylo přemís těno více než 2 000 m3 zemi-
ny. Po úpravě a zatravnění hřiště v r. 1953 stoupala 
popularita oddílu kopané (založen v r. 1951). Ostatní 
oddíly rády zajížděly do Chvalíkovic k zápasům na 
pěkném hřišti.                 Zdroj: Kronika obce Chvalíkovice

Družstvo ročníku 2010 a mladší tvoří Matěj Tvrdý, Adam 
Tvrdý, Filip Šimera, Filip Kubesa, Filip Bélas, Ondřej Cih-
lář, Filip Hendrych, Matěj Rychtář, Václav Klement a Lu-
káš Glazar. Trenéry jsou Jaroslav Tvrdý a Michal Bélas.

„Fotbalová kouzla s míčem ukážeme,
hřiště ve Chvalíkovicích pošlapeme

a pak si všichni odměny domů odneseme.“
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Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vás požádat o hlas pro volební stranu č. 1 

VŠE PRO CHVALÍKOVICE
Naším cílem je:
1)  Více přiblížit obecní záležitosti občanům (schránka důvěry, veřejná zasedání).
2)  Zvýšit příděl finančních prostředků jednotlivým spolkům obce, a to především  
 na podporu činností s dětmi a mládeží (nákup dresů, vybavení).
3)  Prosazení vyšších příspěvků nejen pro prvňáčky, ale i na další školní aktivity dětí  
 jako např. lyžařský výcvik, výlety a různé jiné školní akce.
4)  Organizovat více akcí pro občany a zaměřit se i na programy pro starší občany  
 a důchodce (výlety, zájezdy, kulturní a hudební akce).
5)  V oblasti odpadového hospodářství:
  * snížit roční poplatek za odpady
  * prosadit vícekrát ročně svoz nebezpečných a velkoobjemových odpadů
  * zefektivnit odvoz odpadů s cílem motivovat občany k jejich třídění

Mgr. Karla Fryčová,  Anna Hendrychová, Bc. Lenka Widhalmová, 
Petr Widhalm, Zbyněk Tvrdý, Štěpánka Martinková a Olga Valentová

V sobotu 25. srpna jsme u hasičárny slavnostně 
ukončili hasičskou sezonu 2017/2018. Byla úspěš-
ná. Děti si v Opavské lize mladých hasičů vedli ve-
lice dobře. Družstvo mladších skončilo na celko-
vém druhém místě, družstvo starších na devátém 
místě. Dorostenci jsou po 5. kole své soutěže na 
třináctém místě. Za tyto výsledky děkujeme jak 
dětem, tak i trenérům Davidu Fajkusovi, Milanu 
Binarovi a Břetislavu Binarovi.
Účast na naší „závěrečné“ byla hojná. Sešly se na 
ní všechny děti, které reprezentují Sbor dobrovol-

ných hasičů Chvalíkovice v hasičském sportu, i se 
svými rodiči. Děti předvedly požární útok a rodiče, 
aby věděli, jak to mají mladí hasiči na soutěžích 
těžké, si jej vyzkoušeli také. Poté se uskutečnila 
štafeta 4x60, ve které soutěžili děti proti svým ro-
dičům. Jak útok tak i štafetu všichni zvládli. Mladí 
hasiči byli samozřejmě lepší než dospělí. Celá akce 
byla zakončena předáním diplomů a dárečků od 
sponzorů a poté promítáním sestřihu ze soutěží 
a letním kinem.

Text: Michaela Beková, foto: Martin Nedopil

Mladí hasiči byli lepší než dospělí

  Tak jsme bojovali ve Štěpánkovicích

Foto: Karel Stuchlík
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OBECNÍ SLAVNOST bavila malé i velké

Fotbal muži - III. třída, skupina B

PODZIM 2018
neděle  16. 9.  16.00  Chvalíkovice - Skřipov 

(změna pořadatelství)

neděle  23. 9.  16.00  Chvalíkovice - Raduň

sobota  29. 9.  15.30  Malé Hoštice B - Chvalíkovice

sobota  6. 10.  15.00  Pustá Polom B - Chvalíkovice

neděle  14. 10.  15.00  Chvalíkovice - Komárov

sobota  20. 10.  14.00  Palhanec - Chvalíkovice

neděle  28. 10.  14.00  Chvalíkovice - Otice

neděle  4. 11.  14.00  Kyjovice - Chvalíkovice

sobota  10. 11.  13:30  Horní Lhota - Chvalíkovice 
(původní termín: 18. 8.2018)

Kdeže loňské sněhy jsou ... Ani nepočítejte, kolik 
bodů vybojovali naši fotbalisté za celou loňskou 
sezonu a kolik v prvních čtyřech kolech nového 
ročníku III. třídy, skupiny B. Vstup do soutěže se 
jim neskutečně povedl a všichni fandové chva-
líkovického fotbalu si určitě přejí, aby to nebyla 
jen přechodná záležitost, ale trvalý jev. Velmi pří-

jemný je i pohled na tabulku. Po čtyřech odehra-
ných zápasech byl TJ Sokol Chvalíkovice na čtvr-
tém místě za Oticemi, které také mají 10 bodů, 
ale odehrály o zápas více.                                     (ks)

Chvalíkovice - Hněvošice 1:0 (0:0)
Branka: Pavel Žiga

Chvalíkovice - Oldřišov 3:2 (2:2)
Branky: Martin Kolář 2, Adam Hendrych

Hrabyně - Chvalíkovice 2:2 (1:2)
Branky: Marek Roško, David Rozsíval

Chvalíkovice - Budišovice 1:0 (1:0)
Branka: Richard Cikánek



K rybaření sice patří voda, ale řekl bych, že rybáři 
ji mají raději pod sebou než nad sebou. V sobo-
tu 25. srpna od rána vydatně pršelo, ale přesto 
břehy našeho rybníka obsadili malí i velcí rybá-
ři. Ti malí přišli na svou soutěž, ti velcí - tátové, 
dědové i maminky - byli v roli servismanů. Ry-
bářský spolek Chvalíkovice totiž uspořádal pro 
děti do 13 let rybářské závody. Více než dvacítka 
malých rybářů přišla zkusit své štěstí. Nejvíce ho 
měl vítěz závodu Lukáš Škuta, na druhém místě 
skončila Karolína Jašková. Oběma je devět let. 
Třetí skončil Martin Drozdek. Pořadatelům z ry-

Rybářské závody 
zkrápěl déšť

bářského spolku se podařilo odměnit všechny 
vytrvalé účastníky, kteří i v nepříznivém počasí 
předváděli u vody své umění. Poděkování patří 
hlavnímu a tradičnímu sponzorovi těchto ry-
bářských závodů, kterým už řadu let je opavská 
prodejna rybářských potřeb KMR FISCH, o níž se 
můžete více dovědět na www.kmrfisch.cz.

Text a foto: Karel Stuchlík


